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Κύριε Υπουργέ 
 
Με αλλεπάλληλες κοινοβουλευτικές μου παρεμβάσεις  σας έχω επισημάνει ότι η κατακόρυφη μείωση 
του κύκλου εργασιών των οινοπαραγωγών, δεδομένων των δυσμενών συνθηκών που έχουν 

διαμορφωθεί από την πανδημία του κορωνοϊου και τα παρατεταμένα lockdowns, σε συνδυασμό με την 
πτώση της εσωτερικής κατανάλωσης οίνου και την συνακόλουθη αύξηση των αποθεμάτων κρασιού 
στις αποθήκες, οδηγούν σε απόγνωση τις επιχειρήσεις του κλάδου και επιβάλλουν  άμεσα και 
ουσιαστικά μέτρα στήριξης του αμπελοοινικού τομέα γενικότερα. 

Οι επιχειρήσεις του κλάδου  αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα επιβίωσης ενώ η νέα καλλιεργητική 
περίοδο ξεκινά με τεράστιες δυσκολίες κάλυψης των εξόδων καλλιέργειας αλλά και την αβεβαιότητα  
διάθεσης της παραγωγής στο τέλος. 
Σημερινά δημοσιεύματα του τοπικού τύπου της Κρήτης αλλά και με επιστολή της η Ένωση 

Ηρακλείου κάνει λόγο για αθρόες εισαγωγές φτηνού κρασιού και φαινόμενα που υπονομεύουν τις 
προσπάθειες του αμπελουργού του νησιού, θέτοντας ακόμη και θέμα επιβίωσης των τοπικών 
οινοποιών και παραγωγών. 
Επειδή πρέπει να στηριχθούν ιδιαίτερα οι αμπελουργοί και τα τοπικά οινοποιεία που είναι αντιμέτωποι 

με μια οικονομική καταστροφή και 
επειδή δεν έχω λάβει ικανοποιητικές απαντήσεις σε προηγούμενες ερωτήσεις για την στήριξη του 
αμπελοοινικού τομέα. 

 

Ερωτάσθε κε Υπουργέ: 

 
-Τι προτίθεστε να πράξετε ώστε να ληφθούν άμεσα και ουσιαστικά μέτρα στήριξης για τους 
αμπελουργούς και τα τοπικά οινοποιεία της Κρήτης με έκτακτη χρηματοδότηση τους; 

-Ποιος ο γενικότερος Κυβερνητικός σχεδιασμός για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της πανδημίας 
του κορωνοϊού στον  αμπελοοινικό τομέα; 
-Έχετε λάβει γνώση για τις αθρόες εισαγωγές κρασιού και σε ποιες άμεσες ενέργειες προτίθεστε να 
προβείτε, ώστε να προστατευτούν οι καταναλωτές και οι αμπελουργοί και τα τοπικά οινοποιεία που 

είναι αντιμέτωποι με μια οικονομική καταστροφή;               
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